
 
Uchwała Nr XL/ 211 /2010 

Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 2 lipca 2010 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi  Państwa Leszka i Grażyny Musiał na bezczynność 
Wójta w  przedmiocie załatwienia wniosku o stwierdzenie nadpłaty w podatku od 
nieruchomosci 
 
 Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym 
(tj. Dz.U.z 2001r Nr 142, poz. 1591 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r.  poz.128, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  z 2005 r. Nr 172, 
poz.1441 Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr. 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr  28, poz. 142 
i 146 ) oraz art.  229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 
administracyjnego (Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy 
Nowa Karczma uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Po  rozpatrzeniu  skargi na bezczynność Wójta Gminy Nowa Karczmaw przedmiocie 
załatwienia wniosku z dnia 16.12.2009 r. o stwierdzenie nadpłaty w podatku od 
nieruchomości za 2008 r. oraz wypłaty należnych odsetek,po przeprowadzeniu postę-
owania wyjaśniającego uznaje  skargę  Państwa Leszka i Grażyny Musiał za 
bezasadną. 

2. Załącznikiem do uchwały jest uzasadnienie 
 

§ 2 
 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarzących oraz 
Wojewody Pomorskiego o sposobie załatwienia skargi.  
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                                              Rady Gminy 
 
                                                                                                             Marek Wołoszyk 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                             Załącznik Nr 1  
                                                                             do Uchwały Nr XL/ 211  /2010 
                                                                             Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 02.07.2010 r. 
 
 

 UZASADNIENIE 
 Dnia 18 marca  2010 r. wpłynęła skarga państwa  Leszka i Grażyny Msiał na 
działalność Wójta Gminy Nowa Karczma,  a ponadto wpłynęła w dniu 26 maja 2010 
r.  Skarga przekazana wg właściwości przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w 
Gdańsku. 
 Odnosząc się do treści skargi Rada Gminy po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego ustaliła, że p. Leszek i Grażyna Musiał  złożyli wniosek w dniu 14 
grudnia 2009 r. o stwierdzenie nadpłaty w kwocie 495 zł oraz jej zwrotu z należnymi 
odsetkami za zwłokę na konto bankowe. 
W dniu 21.12.2009 r. została wydana przez Wójta Gminy Nowa Karczma Decyzja Nr 
19/2009 stwierdzająca wysokość nadpłaty w podatku od nieruchomości w kwocie 
509 zł. Nadpłata została w dniu 21 grudnia 2009 r. przekazana przelewem na 
rachunek bankowy wskazany na przez p. Musiał.  Decyzja ta stała się ostateczna w 
dniu 04.01.2010 r. w związku z tym, że nie zostało wniesione odwołanie do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. Strona mimo prawidłowego 
pouczenia nie wnosząc odwołania, zgodziła się z jej treścią. W kwocie orzeczonej do 
zwrotu nie uwzględniono odsetek za zwłokę bowiem brak było podstaw prawnych do 
ich naliczenia. Nadpłata podlega zwrotowi w terminie 30 dni od dnia wydania decyzji 
określającej  wysokość zobowiązania podstawowego w podatku od nieruchomości, 
lub od decyzji stwierdzającej wysokośc nadpłaty w podatku od nieruchomości. 
Zważywszy na powyższe nadpłata została zwrócona w przedmiotowej sprawie w 
terminie nieprzekraczającym 30 dni. Zatem nie zaistniała podstawa do naliczenia 
odsetek za zwłokę, skoro organ podatkowy nie pozostawał w zwłoce. 
 W tych okolicznościach postępowanie Wójta Gminy Nowa Karczma  było 
uzasadnione i zgodne z obowiązującym prawem. 
 Należy zauważyć, że strona w postępowaniu podatkowym ma uprawnienia do 
wniesienia odwołania. Strona , która rezygnuje z odwołania akceptuje treść 
rozstrzygnięcia. Państwo Leszek i Grażyna Musiał nie występowali o przywrócenie 
terminu do złożenia odwołania w sprawie odsetek za zwłokę. 
 Niezasadne jest zatem wyrzucenie zarzutu Wójtowi Gminy Nowa Karczma o 
bezczynność działania, kiedy to strona z własnej woli zaniechała drogi prawnej. 
 Mając na względzie powyższe ustalenia Rada Gminy uznaje skargę za 
bezpodstawną. 
 
  
 


